UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 3352, DE 22 DE JUNHO DE 2020

O DIRETOR DA FACULDADE DE MEDICINA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS, Prof.
Humberto José Alves, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e considerando as
orientações do OFÍCIO CIRCULAR Nº 5/2020/GAB-REI-UFMG, emi do em decorrência  da situação de
emergência de saúde pública decorrente da pandemia do novo coronavírus (COVID-19);

RESOLVE:

Designar os servidores Cleverson de Oliveira Pena, Gestor Administra vo da
Superintendência Administra va; Eneida Lopes Ferreira Guimarães Ricardo, Analista de Arquitetura;
Cláudio Nei Carvalho de Assis, Assistente de Infraestrutura e Alexandre Pereira do Nascimento,
Coordenador de Informá ca, para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão para Estudo
e Adequação das Salas de Aula da Faculdade de Medicina, bem como adequações do prédio, para um
possível retorno às aulas presenciais.

Prof. Humberto José Alves
Diretor

Documento assinado eletronicamente por Humberto Jose Alves, Diretor(a), em 22/06/2020, às
18:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0155681 e o código CRC 971CE07A.

Referência: Processo nº 23072.215816/2020-40 SEI nº 0155681

Portaria 3352 (0155681)         SEI 23072.215816/2020-40 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 3352 (0155681)